

Ny Marianne

Från: Ny Marianne
Skickat: den 15 november 2010 17:41
Till: 'bjorn.hurtig@forsvar.se'
Kopia: 'Mats Gehlin'; Lejnefors Erika
Ämne: Svar

Hej!

Jag har sökt dig per telefon och lämnat meddelande för att komma i kontakt med dig. Jag har nu tagit del av ditt mejl som du skickat idag kl 11.37. Beträffande dina skriftliga frågor som du önskade ett snabbt svar på får du nedan helt korta svar. Jag har tagit en snabb titt i min kalender men inte granskat akten eller stämt av med Erika Lejnefors och Mats Gelin. Jag har inte heller hunnit gått igenom alla de SMS jag har som rör våra kontakter.

Vad gäller frågan om att jag avsåg att begära Assange häktad berättade jag såvitt jag minns detta för dig när jag ringde dig i tisdags eftersom detta var skälet till att jag sökte dig. Du lovade då att återkomma dagen efter.

1. Den 21 sept hade vi kontakt om förhör den 23 sept enligt mina anteckningar. Jag har då antecknat att du inte lyckats nå kontakt med Assange men skulle göra nya försök.
2. Förundersökningen bedrivs på samma sätt som förundersökningar normalt bedrivs. Det hade varit till men för förundersökningen att låta dig och Assange ta del av det sekretessbelagda förundersökningsmaterialet den 14 september (23 kap 18 § 1 st RB). Du kommer nu att få del av större delen av förundersökningsmaterialet inför en häktningsförhandling dock inte allt. Vad det är för material som du inte kommer att få del av inför en häktningsförhandling kommer du dock att få veta. Förteckningen över SMS-trafik får du ta del av genom att läsa den hos polisen eller hos åklagare. Du får dock inte någon kopia av detta nu. Som jag tror jag tidigare nämnt är det Citypolisen som arbetar med utredningen och Säpo har vare sig jag eller Erika Lejnefors haft någon kontakt med. De är inte inblandade och ska inte heller vara det. Det rör sexualbrott inte säkerhetsbrott.

Vad gäller art 6 p 3 kommer Assange, på ett språk han förstår, att få del av innebörden och grunden för anklagelsen så snart förhör kan hållas med honom, han kommer att ges tid att förbereda sitt försvar och offentlig försvarare är utsedd.

Det finns häktningspromemoria för dig att avhämta och den förteckning över SMS som du i nuläget inte kan få kopia av finns för dig att ta del av här eller i Stockholm. Vi är som vi tidigare sagt tacksamma för besked om du vill göra detta i Stockholm eller Göteborg.

3. Vid den tidpunkt du ringde och frågade om det fanns några tvångsmedel mot Assange som hindrade honom att lämna landet svarade jag sanningsenligt att det inte gjorde det. Jag kan kontrollera mina anteckningar senare om det är viktigt för dig att få tidpunkten för detta samtal. När jag beslöt att anhålla honom i hans frånvaro underrättade jag dig om detta.
 4. Vi har beträffande de tidpunkter som föreslagits sagt att vi gärna ser att blev tidigare men vi har inte tackat nej till några föreslagna tider. Vi har varit beredda men såvitt jag förstått av de frekventa kontakter som varit mellan dig å ena sidan samt mig och Erika Lejnefors å andra sidan har du inte kunnat bekräfta att Assange skulle komma till förhör. Det har ju också visat sig gång efter annan att han inte kommit de tidpunkter som varit på tal.
- Utredningsmannen Mats Gelin var sjuk några dagar i mitten av september vilket försenade förhör med några av de vittnen som jag bedömt borde höras innan Assange hördes. Det ligger i tiden förre vecka 37-38.
- 5-6. Vad gäller förhör per telefon eller videolänk gör jag såsom jag tidigare sagt bedömningen att detta är olämpligt med hänsyn till att det rör sig om misstankar om allvarligt brott. Om Assange inställer sig frivilligt är det naturligtvis utmärkt. Vi är nu i ett läge där inte längre återstår några förundersökningsåtgärder som kan vidtas utan att Assange hörs.

Med vänlig hälsning

Marianne Ny

Marianne Ny

Överåklagare

Åklagarmyndigheten/ Utvecklingscentrum Göteborg

Box 128

401 22 GÖTEBORG

031-739 41 04

www.aklagare.se